

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

211/12/2015, 213/12/2015, 191/12/2015, 156/16/2015, 197/12/2015, 59/18/2015

MH § 169

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista.

Maakuntahallituksen joulukuun edunajamistehtäviin liittyviä asioita, joista merkittävin on itsehallinto- ja sote-uudistuksen tilanne.

1. Kainuu itsehallinto- ja sote-uudistuksessa

Kokoukseen on pyydetty tähän asiakohtaan asiantuntijoina paikalle Kainuun soten johtaja Maire Ahopelto, Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Kari Pääkkönen, Kainuun pelastuslaitoksen johtaja Anssi Parviainen. Em. asiantuntijat ja maakuntajohtaja alustavat hallitusohjelmaan liittyvien reformien nykytilanteesta. Erityisesti on tarkoitus keskustella Kainuun kannalta keskeisistä edunajamistehtävistä ja niihin liittyvistä linjauksista.

Asiaan liittyviä uusia tausta-asiakirjoja ovat 30.11.2015 Valtion aluehallinnon ja maakuntahallinnon uudistus ja yhteensovitus selvityshenkilön asettamispäätös sekä kunnille ja eri sidosryhmille lähetetty lausuntopyyntö. Maakuntajohtajat ovat 9.12.2015 tavanneet selvityshenkilö Lauri Tarastin.

2. Kainuun saavutettavuuden kärkihankkeet ja –suunnitelmat

Kainuulaiset kansanedustajat ovat tavanneet ministeri Anne Bernerin 2.12.2015. Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntajohtajat ja lentoliikenteen kehittämishanke ovat olleet eduskunnan liikennepoliittisen valiokunnan kuultavana 8.12.2015. Lisäksi liikennehankkeet ovat olleet esillä 7.12.2015 Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskusten tulossopimusneuvotteluissa. Kuullaan näiden tilaisuuksien anti Kainuun näkökulmasta ja keskustellaan sekä sovitaan mahdollisista jatkotoimenpiteistä.

3. Alueelliset innovaatiot ja kokeilut

Hallitus on linjannut 20.10.2015 talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa alueelliset innovaatiot ja kokeilut kärkihankkeeseen liittyvän rahoituksen kohdentamisen periaatteista. Rahoituksesta noin puolet

kohdentuu jo aiemmin harjoitettuihin kasvusopimusmenettelyyn ja kehityskäytävähankkeisiin. Puolet rahoituksesta kohdentuu maakunnille rakennemuutosten ennakointiin (erm). Tätä rahoitusta varten maakuntien yhteistyöryhmien tulee täydentää maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelmia ns. varautumissuunnitelmilla helmikuun 2016 loppuun mennessä.

4. Luonnonvarakeskuksen Kainuun strateginen tutkimusyksikkö

LuKen johtaja on käynyt tutustumis- ja neuvottelukäynnillä Kainuussa sen jälkeen kun mm. Sotkamon kunta ja Kainuun liitto on antanut asiaan liittyvän lausunnon maa- ja metsätalousministeriölle. Luonnonvarakeskuksen toimipaikkaverkkoa koskeva suunnitelma on ollut 10.12.2015 alueellistamisen neuvottelukunnan lausunnonla. Päivitetään asiaa koskeva tilanne ja sovitaan tarvittaessa jatkotoimenpiteistä.

5. Kokeileva Kainuu –ohjelman esitysten tilanne

Kainuun liitto on heinäkuun alussa toimittanut työ- ja elinkeinoministeriön listan kärkiaihioista Kainuun kokeiluhankkeiksi

Maakuntahallituksessa 22.6.2015 käydystä keskustelusta puheenjohtaja ja maakuntajohtaja toivat esille seuraavaa:

- 1) Maakuntahallitus valtuutti liiton viraston yhdessä eri sidosryhmien kanssa jatkamaan Kokeileva Kainuu -toimenpide-esityksiä hallitusohjelmaan liittyvää kokeiluohjelmaa varten.
- 2) Yrittäjyysmaakuntakokeilu nähdään valmisteltavista ehdotuksista tärkeimpänä ja kiireellisimpänä.
- 3) Digitalisaatioon liittyvien kokeilujen valmistelua tulee jatkaa pitäen esillä yhteyksiä yrittäjyys-, sote- ja koulutuskokeiluihin.
- 4) Kainuun sote valmistelee hallituksessaan käsiteltäviä sote-kokeiluja.
- 5) Perustulokokeiluun Kainuun liitto haluaa ottaa kantaa saatuaan hallituksen tarkemmat linjaukset kokeilun sisällöstä.

6. Aluekehittämispäätös

Työ- ja elinkeinoministeriö on lähettänyt kommentoitavaksi "Aluekehittämispäätös 2016 - 2019 - Alueiden kilpailukyky ja ihmisten sujuva arki" -asiakirjan. Valtakunnalliset alueiden kehittämisen painopisteet (aluekehittämispäätös) 2016–2019 sisältää pääministeri Juha Sipilän hallituskaudella noudatettavat valtioneuvoston toimivallassa olevat aluepoliittiset linjaukset ja kehittämistoimenpiteiden painopisteet.

7. Kainuun liiton henkilöstösuunnitelma 2016

Maakuntahallitus päätti 16.11. jättää kehittämispäällikön viran täyttämättä. Virastolla on tämän jälkeen käyty läpi aluekehitystiimin toimenkuvia ja jaettu nykyisen henkilöstön vastuita uudelleen. Uutena asiana lähiaikoina on varautuminen Kainuun itsehallintoalueen perustamiseen ja sen vaatimiin valmistelutöihin.

8. Hossaan kansallispuisto -asia

Päätös Hossan mahdollisesta nimeämisestä uudeksi kansallispuistoksi saadaan tammikuulla 2016.

Lisätietoja ajankohtaiskatsauksesta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197 tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy kunkin esityksen kohdalla tarvittavan keskustelun, merkitään tiedoksi saatu informaatio ja kirjataan mahdolliset maakuntahallituksen evästyksset asioiden valmistelua ja toimenpiteitä varten.

Maakuntahallitus:

Asiakohdan 1 aikana asiantuntijoina paikalle kutsuttuina olivat Kainuun soten johtaja Maire Ahopelto, Kainuun ELY-keskuksen johtaja Jaana Korhonen sekä Kainuun pelastuslaitoksen johtaja Anssi Parviainen.

Hyväksyi ehdotuksen.

Eero Suutari poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 9:50.
Pentti Kettunen saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana klo 10:36.